
Activistas de la salud

INFORMACIÓN
Y CUADRO MÉDICO

2023

Unión Médica La Fuencisla 
DKV SELECCIÓN

ASTURIAS



> 1

ÍNDICE
Información General

NORMAS DE UTILIZACIÓN .................................................................................................................. 9

URGENCIAS...........................................................................................................................................13

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ......................................................................15

OVIEDO CAPITAL..........................................................................................................................15

CENTROS HOSPITALARIOS ..................................................................................................15

HOSPITALIZACIÓN GENERAL.......................................................................................15

HOSPITALIZACIÓN PSIQUIÁTRICA.............................................................................15

ATENCIÓN PRIMARIA ...........................................................................................................15

MEDICINA GENERAL ......................................................................................................15

PEDIATRÍA .......................................................................................................................15

ENFERMERÍA....................................................................................................................15

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ................................................................................................15

ALERGOLOGÍA.................................................................................................................15

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ..........................................................................16

APARATO DIGESTIVO.....................................................................................................16

CARDIOLOGÍA .................................................................................................................16

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR ........................................................................................16

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................................16

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................................16

CIRUGÍA PEDIÁTRICA ....................................................................................................16

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ...........................................................................17

CIRUGÍA TORÁCICA........................................................................................................17

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................................17

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN ...........................................................................................17

GINECOLOGÍA .................................................................................................................17

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................................17

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA ................................................................................18

MEDICINA INTERNA.......................................................................................................18

NEFROLOGÍA ...................................................................................................................18

NEUMOLOGÍA..................................................................................................................18

NEUROCIRUGÍA...............................................................................................................18

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 18

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................................18

OFTALMOLOGÍA..............................................................................................................19

ONCOLOGÍA MÉDICA.....................................................................................................19



< 2

ÍNDICE
Información General

OTORRINOLARINGOLOGÍA...........................................................................................19

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................................19

REHABILITACIÓN............................................................................................................20

REUMATOLOGÍA .............................................................................................................20

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA.................................................................................20

UROLOGÍA........................................................................................................................ 20

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO ............................................................20

ANÁLISIS CLÍNICOS .......................................................................................................20

ANATOMÍA PATOLÓGICA..............................................................................................21

DENSITOMETRÍA ÓSEA..................................................................................................21

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ..........................................................................21

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................................21

ECOGRAFÍA UROLÓGICA...............................................................................................21

ERGOMETRÍA ...................................................................................................................21

HOLTER .............................................................................................................................22

MAMOGRAFÍA.................................................................................................................. 22

MEDICINA NUCLEAR ......................................................................................................22

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA........................................................................................22

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ....................................................................................22

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................................22

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N............................................................. 22

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C..........................................................22

TOMOGRAFIA POR EMISIÓN DE POSITRONES. P.E.T. ..............................................23

TRATAMIENTOS ESPECIALES...............................................................................................23

ENDOSCOPIA DIGESTIVA..............................................................................................23

FISIOTERAPIA..................................................................................................................23

LOGOPEDIA...................................................................................................................... 23

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO .........................................................23

PSICOLOGÍA.....................................................................................................................23

ASTURIAS PROVINCIA.................................................................................................................24

AVILÉS .....................................................................................................................................24

CANGAS DE ONÍS...................................................................................................................26

CIAÑO DE LANGREO .............................................................................................................27

GIJÓN.......................................................................................................................................27

GRADO .....................................................................................................................................37



> 3

ÍNDICE
Información General

LA FELGUERA..........................................................................................................................38

LLANES.....................................................................................................................................38

LUARCA....................................................................................................................................39

MIERES.....................................................................................................................................40

PIEDRAS BLANCAS ................................................................................................................41

POLA DE LENA........................................................................................................................41

POLA DE SIERO ......................................................................................................................41

PRAVIA.....................................................................................................................................43

RIBADESELLA .........................................................................................................................43

SAMA DE LANGREO ...............................................................................................................43

TINEO.......................................................................................................................................44

VEGADEO................................................................................................................................. 44

VILLAVICIOSA........................................................................................................................44

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS .............................................................................45





> 5

A CORUÑA
Rúa Alfredo Vicenti, 17
15004 A Coruña
Begoña Gómez
Tel.: 606 817 228
begona.gomez@dkvseguros.es

ALICANTE
Reyes Católicos 17
03003 Alicante
Mª Teresa Arcones  
Tel.: 965 134 575 
mariateresa.arcones@dkvseguros.es

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz 
Joaquina Férnandez 
Tel: 924 220 518
joaquina.fernandez@dkvseguros.es

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 local 1
10001 Cáceres
Francisco Javier Macias 
Tel.: 927 212 250 
franciscojavier.macias@dkvseguros.es

INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE

Estimado cliente,

Queremos agradecerle su confianza a la hora de elegirnos como su compañía 

encargada del cuidado de su salud y la de su familia.

En esta pequeña guía, queremos informarle sobre cómo utilizar correctamente su 

póliza y los servicios a los que tiene derecho, también se encuentra el cuadro médico al 

que puede acudir.

Para cualquier duda o aclaración, puede ponerse en contacto con nosotros en los 

siguientes teléfonos o emails:

CÁDIZ
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez de la Frontera
Angel Prado 
Tel.: 956 326 312  
angel.prado@dkvseguros.es

CASTELLÓN
Av. Rei En Jaume 74
12001 Castelló de la Plana (Castellón)
Esther Marín
Tel.: 964 22 92 12 
esther.marin@dkvseguros.es

CÓRDOBA
Av. Libertad 18-20
14005 Córdoba 
Ana Mª Rivero 
Tel.: 957 456 398
anamaria.rivero@dkvseguros.es

GRANADA
Parque de las Ciencias 1 local 1
18006 Granada 
María Blanco 
Tel.: 958 259 454
maria.blanco@dkvseguros.es



< 6

GUADALAJARA
Gema López
Tel.: 913 790 443 
gema.lopezbarreno@dkvseguros.es
Mónica Sáenz 
Tel.: 913 790 403 
monica.saenz@dkvseguros.es

HUELVA
Avda. de la Ría 6 - 8 
21001 Huelva
Dolores Romero Márquez
Tel: 959 249 108
dolores.romero@dkvseguros.es 

LAS PALMAS
Av. José Mesa y López 2-4
35007 Las Palmas 
David Hernández 
Tel.: 928 263 030
david.hernandez@dkvseguros.es

LEÓN
Marqueses de San Isidro 16
24004 León 
Cristina Herrero 
Tel.: 987 208 711
cristina.herrero@dkvseguros.es

LUGO (OFICINA COMERCIAL)
San Roque 4, 1º, local 1
27002 Lugo
Begoña Gómez
Tel.: 606 817 228
begona.gomez@dkvseguros.es

MADRID
Diego de León 45
28006 Madrid
Gema López
Tel.: 913 790 443
gema.lopezbarreno@dkvseguros.es 
Mónica Sáenz
Tel.: 913 790 403 
monica.saenz@dkvseguros.es

MÁLAGA
Cuarteles 45
29002 Málaga 
Yolanda Capel  
Tel.: 968 274 810
yolanda.capel@dkvseguros.es

MURCIA
Av. Ronda Norte 14
30009 Murcia 
Yolanda Capel 
Tel.: 968 274 810
yolanda.capel@dkvseguros.es

OVIEDO 
Marqués de Teverga, 7 
33005 Oviedo
Cristina Cimadevilla 
Tel.: 985 289 053
cristinacimadevilla@dkvseguros.es 

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal 21, bajo
07011 Palma de Mallorca
Elisa Ribas 
Tel.: 971 763 980 
elisa.ribas@dkvseguros.es

PONTEVEDRA
Avda. García Barbón, 7 bajo
36201 Vigo 
Rosana Rodríguez 
Tel.: 986 441 881
rosana.rodriguez@dkvseguros.es

SANTA CRUZ DE TENERIFE
El Pilar 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Mª Cristo Martín 
Tel.: 922 152 255 
maria.martin@dkvseguros.es



> 7

SERVICIOS DE AMBULANCIAS/ URGENCIAS MÉDICAS

TEL.: 900 810 674 - 976 996 990

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero 4
41013 Sevilla 
Mª Teresa Arcones 
Tel.: 965 134 575
mariateresa.arcones@dkvseguros.es

VALENCIA
Navarro Reverter 24
46004 Valencia
Vicky Guillén
Tel.: 963 162 578 
victoria.guillen@dkvseguros.es

ZARAGOZA
Avda. César Augusto 33
Ana Mª Estevez
Tel.: 976 28 92 18
anamaria.estevez@dkvseguros.es





> 9

NORMAS DE UTILIZACIÓN

Firma de póliza

En la documentación que se le 

adjunta, hay una póliza original que 

debe conservar junto al resto de 

documentación recibida y una copia que 

una vez firmada, debe de ser enviada a la 

compañía junto al sobre prefranqueado 

que se le adjunta.

Es importante que la póliza firmada por 

usted se reciba en nuestras oficinas antes 

de 30 días, ya que en caso contrario, no se 

podrá dar ningún tipo de autorización ni 

asistencia sanitaria.

Autorizaciones

Hay una serie de pruebas que requieren la 

autorización de la compañía para poder 

realizarse, deben siempre solicitarse 

mediante e-mail, enviando la petición 

y el informe del médico al e-mail que le 

indicamos más abajo. Envíelo con tiempo 

suficiente y recuerde nuestro horario.

Yolanda Capel 

yolanda.capel@dkvseguros.es 

Tel.: 968 274 810

Mª Teresa Arcones 

mariateresa.arcones@dkvseguros.es    

Tel.: 965 134 575

Gema López 

gema.lopezbarreno@dkvseguros.es 

Tel.: 913 790 443

Ángel Ruiz 

angel.ruiz@dkvseguros.es 

Tel.: 968 275 510

Polina Voropaeva 

polina@dkvseguros.es 

Tel.: 965 134 578

Relación de servicios que deben 

ser autorizados previamente por 

DKV/UMLF

• Aparato digestivo: endoscopias.

• Cardiología: ergometría, doppler, holter, 

ecocardiograma, hemodinámica y 

cateterismos.

• Ingresos en centros hospitalarios 

concertados, salvo en los casos de 

urgencia vital que posibiliten el ingreso 

directo, si bien deberá solicitarse 

la autorización en las oficinas de la 

entidad en el plazo máximo de tres días.

• Neurofisiología: electroencefalogramas, 

electromiogramas y potenciales.

• Radiología especializada (angiografía, 

scanner (T.A.C.), resonancia nuclear 

magnética y tomografías).

• Rehabilitación y fisioterapia.

• Tratamientos ambulatorios en clínicas.

• Urología: estudios urodinámicos.

NORMAS DE UTILIZACIÓN



< 10

• Podología y psicología.

Imprescindible aportar el informe 

médico con la petición

Estos servicios se autorizarán por  

e-mail. No se podrán autorizar a través 

del call center.

Citas médicas

Para acudir a consulta de medicina 

general o cualquier especialista, tan sólo 

es necesario que llame directamente y 

pida la cita, (para acudir a especialista 

no es necesario pasar previamente por 

el médico de medicina general, ni pedir 

autorización).

Identifíquese siempre como cliente de 

DKV Selección.

Cuando acuda a consulta, lleve siempre su 

tarjeta de asistencia sanitaria.

Indemnización diaria por 

hospitalización

DKV Selección le indemnizará con 80 EUR 

por día, desde el primer día de ingreso 

hospitalario, siempre que:

• Ninguno de los gastos derivados de la 

hospitalización haya sido a cargo de la 

compañía.

• El motivo de la hospitalización sea 

cobertura de la póliza.

*Imprescindible aportar informe médico 

que acredite la duración y el motivo de la 

hospitalización en plazo máximo de 30 

días. Limite MÁXIMO indemnización 30 

días/año.

ASISTENCIA URGENCIA NACIONAL 

/ AMBULANCIAS 24 HORAS

Para cualquier urgencia en territorio 

nacional y fuera de su provincia, debe 

llamar al teléfono de URGENCIAS 

MÉDICAS 24 HORAS, (lo tiene indicado 

en el dorso de su tarjeta de asistencia) le 

indicarán donde puede ser atendido:

Tel: 900 810 674 - 976 996 990 

ASISTENCIA URGENCIA 

EXTRANJERO

Para desplazamientos de duración inferior 

a 60 días consecutivos.

Imprescindible llamar para tener 

asistencia al Tel: 0034 913 874 618



> 11

LEYENDA

Nuevas funcionalidades de salud digital a través de nuestra app Quiero cuidarme Más. 

Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su cuadro médico y cómo puede 

descargar la aplicación: 

• Cuando veas estos iconos indican que: 

Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico 

desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible programar y realizar una consulta virtual  

con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible recibir la receta electrónica prescrita por el médico  

en la carpeta de salud 

Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de 

nuestro equipo.

Esta especialidad médica está disponible en servicio digital a través 

de la app Quiero cuidarme Más. Desde allí podrás agendar tu cita, 

chatear con un médico o programar una consulta virtual.

• Cuando veas este icono al lado de una especialidad indica que: 

• Descarga gratis Quiero cuidarme Más desde tu móvil en tres sencillos pasos: 

1. Entra en dkv.es/qcmas 

2. Haz click en el market de Android y IOS.

3. Presiona el botón de descarga de la app y comienza a utilizarla.





> 13

>URGENCIAS | OVIEDO<

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

OVIEDO

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

URGENCIAS HOSPITALARIAS OBSTÉTRICO
- GINECOLÓGICAS

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

URGENCIAS HOSPITALARIAS
OFTALMOLÓGICAS

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIÁTRICAS

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PSIQUIÁTRICAS

Centro Medico San Rafael

C/ Estrecha, la, 33
Tel.: 607 611 950 - 902 999 929

URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLÓGICAS

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 14

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

ASTURIAS PROVINCIA

GIJÓN

URGENCIAS AMBULATORIAS

Centro Médico Gijón

Plaza Seis de Agosto, Del, 3 Bajo
Tel.: 985 171 732

Clínica Luanco

C/ Luanco, 2 Bajo
Tel.: 985 358 827

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Hospital Begoña

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

URGENCIAS HOSPITALARIAS OBSTÉTRICO
- GINECOLÓGICAS

Hospital Begoña

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PSIQUIÁTRICAS

Fundación Hospital de Jove

Avda. Eduardo Castro S/N
Tel.: 607 611 950 - 902 999 929

URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLÓGICAS

Hospital Begoña

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

MIERES

URGENCIAS AMBULATORIAS

Barrero Pasarín, Miguel Ángel

C/ Doce de Octubre, 13 1º B
Tel.: 985 461 134

> ASTURIAS PROVINCIA | URGENCIAS <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 15

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOS

OVIEDO CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

HOSPITALIZACIÓN PSIQUIÁTRICA

Centro Medico San Rafael

C/ Estrecha, la, 33
Tel.: 607 611 950 - 902 999 929

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica El Fontán
García Tenorio, Domingo

C/ Lila, la, 6-8
Tel.: 985 202 020

Fdez - Guisasola Muñiz, Francisco

Comandant e Vallespín 12,  2º C
Tel.: 985 276 820

Instituto Rehavitall
González Llorca, Amaury

C/ Peñasanta de Enol, 2 Bajos 4
Tel.: 985 292 154

Policlínicas Oviedo
Fernández Pajares, Manuel Ángel
Hevia González, Juan Ramón
Montoto Ballestero, Eduardo
Prieto Intriago, Ramón

C/ Quintana, 11 Bajo
Tel.: 985 272 717

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Asturias
Cue García, Ricardo
De Castro Córdova, José Mª
Martín Castro, Ana Mª
Rodríguez Álvarez, José Antonio

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

ENFERMERÍA

Clínica El Fontán
Montes, Bárbara

C/ Lila, la, 6-8
Tel.: 985 202 020

Clínica la Tenderina
Viñuela Lobo, Luis Manuel

Avda. Torrelavega 62, Bajo
Tel.: 985 205 145 - 629 821 946

Instituto Rehavitall
González Llorca, Amaury

C/ Peñasanta de Enol, 2 Bajos 4
Tel.: 985 292 154

Policlínicas Oviedo
Gutiérrez García, M Luz

C/ Quintana, 11 Policlínicas Oviedo
Tel.: 985 272 717

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Puerto Rodríguez, Carlos

Quintana 11, Bajo
Tel.: 985 272 717

> ALERGOLOGÍA | OVIEDO CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 16

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico Asturias
Fernández Menéndez, Raquel
Flórez Álvarez, Inmaculada
Vallina - Victorero Vázquez, Manuel Javier

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Asturias
De Las Heras Arechavala, Beatriz

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

García Pérez, Juan

C/ Uria, 36-38
Tel.: 985 275 207

CARDIOLOGÍA

Baragaño Peña, Luis Vicente

Quintana 11, Bajo
Tel.: 985 272 717

Centro Médico Asturias
Baeza Foces, José Miguel
Cortina Rodríguez, Mª Rosario
Gómez Esmoris, Leonardo
Pérez Díez, Diego
Richard Rodríguez, José Mª
Salinas Castro, Antonio José

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Clínica El Fontán
Hevia Nava, José Sergio

C/ Lila, la, 6-8
Tel.: 985 202 020

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Centro Médico Asturias
Llosa Cortina, Juan Carlos

Valle Castro, José María

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Asturias
González Fernández, Jesús
Junco Martínez, Mª Aurora
Martínez Ortega, Patricia
Villar Sordo, Carmen

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Centro Médico de Asturias
Blanco Quirós, Antonio

Ctra. Oviedo-Madrid, 2 Centro Médico
Asturias
Tel.: 985 272 568

Clínica El Fontán
Vigil Rubio, Manuel

C/ Lila, la, 6-8
Tel.: 985 202 020

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Centro Médico Asturias
Pérez Rodríguez, Mercedes

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Maxilo - Astur
Villarreal Renedo, Pedro Mª

Paseo Florida, De la, 18 Bajo
Tel.: 985 257 815

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Centro Médico Asturias
Gutiérrez Segura, Carlos

> OVIEDO CAPITAL | CIRUGÍA PEDIÁTRICA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 17

Martínez Almoyna, Carlos Miguel

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Centro Médico Asturias
Alonso Von Werner, Ariana
Martín Muñiz, Clara E.

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

CIRUGÍA TORÁCICA

Centro Médico Asturias
Granell Suárez, Begoña

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Barthe Fernández, Luis

C/ Marqués de Teverga, 5 3º G
Tel.: 985 232 200

Casas Tineo, Miguel

C/ Uría, 39 1º
Tel.: 985 218 125

Casas Tineo, Miguel

C/ Quintana, 11-BAJO
Tel.: 985 272 717

Centro Médico Asturias
Barthe Fernández, Luis
Casas Tineo, Miguel

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

González Fernández, Daniel

C/ Quintana, 11
Tel.: 985 272 717

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

García del Real Carrillo, Soledad Paz

C/ Quintana, 11 Bajo
Tel.: 985 272 717

García del Real Carrillo, Soledad Paz

C/ Ventura Rodriguez, 6 Entlo. Bajo C
Tel.: 684 683 838

GINECOLOGÍA

Rodríguez Guirado, María Concepción
Paloma

San Francisco 8, 5º D
Tel.: 985 228 065

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Centro Médico Asturias
Gómez García, Beatriz
Hernández Muñoz, Perla
Suárez Arias, Ana Covadonga
Vior Martínez, Lucía

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Policlínicas Oviedo
Hernández Muñoz, Perla

Quintana 11, Bajo
Tel.: 985 272 717

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | OVIEDO CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 18

Rodríguez Guirado, María Concepción
Paloma

San Francisco 8, 5º D
Tel.: 985 228 065

Solís Sánchez, José Luis

C/ Perez de Ayala, 18 Bajo
Tel.: 985 218 600

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Centro Médico Asturias
Benito Ortiz, José Enrique
Morante Pombo, Cesar

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Asturias
Álvarez Fernández, Ángel
Bernardo Cofiño, Joaquín
Fernández Rodríguez, Mercedes
Rodríguez Díaz, Luis Antonio

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Rodríguez Díaz, Luis Antonio

C/ Quintana, 11 Bajo
Tel.: 985 272 717

NEFROLOGÍA

Centro Médico Asturias
Fernández Vega, Francisco José
Marín Iranzo, Rafael

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Fernández Vega, Francisco José

C/ Quintana, 11 Bajo
Tel.: 985 272 717

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Asturias
Álvarez - Llaneza García, Çnrique

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

NEUROCIRUGÍA

Centro Médico Asturias
Álvarez Vega, Marco Antonio
Meana Carballo, Leonor
Torres Campa - Santamarina, José Mª

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

NEUROLOGÍA

Clínica El Fontán
Fernández Díaz, Dionisio

C/ Lila, la, 6-8
Tel.: 985 202 020

Sánchez Álvarez, José Maria

C/ Quintana, 17
Tel.: 985 271 717

ODONTOLOGÍA GENERAL

Álvarez Medrano, José Luis

Quintana 6, 1º H
Tel.: 984 088 671

Calvo Pérez, Sandra María

C/ Amsterdam, 4-1º B-C
Tel.: 985 080 333

Clínica Bucodental
Cabeza Alvarado, Luis

C/ Perez de la Sala, 33 1º Dcha
Tel.: 985 257 921

> OVIEDO CAPITAL | ODONTOLOGÍA GENERAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 19

Clínica Junquera
Junquera González, José

Plaza Longoria Carbajal, 4 1ºA
Tel.: 985 252 280 - 985 275 549

Díaz - Faes Rojo, Soledad

C/ Gil de Jaz, 3 2ºB
Tel.: 985 275 511

Guillermo Rehberger Olivera
Rehberger Olivera, Guillermo

C/ Hermanos Menendez Pidal, 27-B
Tel.: 985 951 908

Join Dental
Fernández Diaz, Pablo

C/ Fray Ceferino, 50
Tel.: 985 113 323

Maxilo - Astur

Paseo Florida, De la, 18 Bajo
Tel.: 985 257 815

Rehberger López - Fanjul
Rehberger Olivera, Guillermo

C/ Hermanos Menendez Pidal, 27 Bajo
Tel.: 985 259 036

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Asturias
Junceda Moreno, Juan

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Clínica Jena
Onzain Beobide, Iciar

C/ Conde de Toreno, 2 Bajos
Tel.: 985 243 000

López Menéndez, Javier

Valentín Masip 12, 1º
Tel.: 985 258 009

Sánchez Tabar, Luis Francisco

 Quintana,  11 Bajo
Tel.: 985 272 717

ONCOLOGÍA MÉDICA

Centro Médico Asturias
Pardo Coto, Pablo
Rodríguez Rubí, David

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Álvarez Álvarez, Javier

C/ Caveda, 2 1º (C Astur)
Tel.: 985 211 549

Centro Médico Asturias
Fullaondo Prieto, Jaime
Miyar Villar, Valentín
Suárez Granda, Pablo José

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Fernández Suárez, Hilario

C/ Quintana, 11 Bajo
Tel.: 985 272 717

Suárez Granda, Pablo José

C/ Quintana, 11 Bajo
Tel.: 985 272 717

PSIQUIATRÍA

Centro Médico Asturias
García Prieto, Ángel

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

> PSIQUIATRÍA | OVIEDO CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 20

García Fernández, Francisco

Sta. Eulalia de Mérida 4, 1º
Tel.: 985 253 941

REHABILITACIÓN

Álvarez González, Felipe

C/ Pio XII, 4 Bajo
Tel.: 985 150 247

REUMATOLOGÍA

Centro Médico Asturias
Sánchez Menéndez, Marta
Weruaga Rey, Ana Mª

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Jirout Casillas, Fernando

C/ Quintana, 11 Policlínicas Oviedo
Tel.: 985 272 717

Riestra Noriega, José Luis

C/ Matematico Pedrayes, 15 2 C
Tel.: 985 230 065

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Asturias
Bertrand Álvarez, Diego
Campa Rodríguez, Armando
Folgueras Henriken, Víctor Manuel
Paz Aparicio, José
Turiel Vaquero, Manuel
Urbón Menéndez, Luis
Viña G. Palacios, Luis

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Clínica El Fontán
Vigil Rubio, Manuel

C/ Lila, la, 6-8
Tel.: 985 202 020

Fernádez - Valdés Fernández, José Mª

C/ Quintana, 11 Bajo
Tel.: 985 272 717

UROLOGÍA

Abascal García, José Manuel

C/ Quintana, 11 Bajo
Tel.: 985 272 717

Centro Médico Asturias
Guate Ortiz, José Luis
Monreal de Vicuña, Fernando

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Santa Susana

C/ Santa Susana, 6
Tel.: 985 212 424

Laboratorio Bioquim

C/ Uria, 44
Tel.: 985 224 351

Laboratorio Dr. Merino

C/ Doctor Casal, 10
Tel.: 681 902 165

Laboratorio Echevarne

Avda. Pedro Masaveu, 9
Tel.: 985 030 302

> OVIEDO CAPITAL | ANÁLISIS CLÍNICOS <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 21

Synlab Oviedo

C/ Cervantes, 8 Bajos
Tel.: 985 257 298

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Asturias
Velasco Alonso, Julio

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Citología y Tec.Aplicadas A.P.
Velasco Alonso, Julio

C/ Azcarraga, 26
Tel.: 984 282 023

Laboratorio Bioquim - Megalab

C/ Uria, 44
Tel.: 985 224 351

Laboratorio Echevarne

Avda. Pedro Masaveu, 9
Tel.: 902 525 500

Megalab

C/ Alfonso XII, 42 1º
Tel.: 914 296 287

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Radiología Asturiana
Quirós Baragaño, Sabino

 Quintana,  11 Bajo
Tel.: 985 272 717

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Radiología Asturiana
Quirós Baragaño, Sabino

 Quintana,  11 Bajo
Tel.: 985 272 717

ECOCARDIOGRAFÍA

Baragaño Peña, Luis Vicente

Quintana 11, Bajo
Tel.: 985 272 717

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Abascal García, José Manuel

C/ Quintana, 11 Bajo
Tel.: 985 272 717

Centro Médico Asturias
Guate Ortiz, José Luis
Monreal de Vicuña, Fernando
Muruamendiaraz Fernández, Valentín

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

ERGOMETRÍA

Baragaño Peña, Luis Vicente

Quintana 11, Bajo
Tel.: 985 272 717

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

> ERGOMETRÍA | OVIEDO CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 22

HOLTER

Baragaño Peña, Luis Vicente

Quintana 11, Bajo
Tel.: 985 272 717

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

MAMOGRAFÍA

Centro Médico Asturias
Longo Areso, Jesús María

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Radiología Asturiana
Quirós Baragaño, Sabino

 Quintana,  11 Bajo
Tel.: 985 272 717

MEDICINA NUCLEAR

Centro Médico Asturias
Aira Delgado, Francisco
Blanco Saiz, Mª Isabel
Gómez Barquin, Mª Rosario

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Centro Médico Asturias
Cases Huerta, Mª José

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Asturias
Longo Areso, Jesús María

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Radiología Asturiana
Quirós Baragaño, Sabino

 Quintana,  11 Bajo
Tel.: 985 272 717

RADIOLOGÍA DENTAL

Calvo Pérez, Sandra María

C/ Amsterdam, 4-1º B-C
Tel.: 985 080 333

Clínica Junquera

Plaza Longoria Carbajal, 4 1ºA
Tel.: 985 252 280 - 985 275 549

Guillermo Rehberger Olivera
Rehberger Olivera, Guillermo

C/ Hermanos Menendez Pidal, 27-B
Tel.: 985 951 908

Join Dental
Fernández Diaz, Pablo

C/ Fray Ceferino, 50
Tel.: 985 113 323

Rehberger López - Fanjul
Rehberger Olivera, Guillermo

C/ Hermanos Menendez Pidal, 27 Bajo
Tel.: 985 259 036

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

> OVIEDO CAPITAL | TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 23

TOMOGRAFIA POR EMISIÓN DE
POSITRONES. P.E.T.

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Centro Médico Asturias
De Las Heras Arechavala, Beatriz
Riera lavilla, Luis

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

García Pérez, Juan

C/ Uria, 36-38
Tel.: 985 275 207

FISIOTERAPIA

Álvarez González, Felipe

C/ Pio XII, 4 Bajo
Tel.: 985 150 247

Centro Médico Asturias
Álvarez Alonso, Verónica

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Fisioterapia Integral Sierra
Álvarez López, Esther
Marrodán Castro, Alejandro
Sierra Iglesias, Daniel

C/ General Elorza, 63 1ºE
Tel.: 985 211 798

Gómez Valdés, Clara

C/ Teniente Alfonso Martínez, 2 Bajo
Tel.: 985 115 023

LOGOPEDIA

Centro Médico Asturias
Laspra Sánchez, Susana

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

Gallego Acuña, Nuria

Quintana 11 Bajo
Tel.: 985 272 717

Laspra Sánchez, Susana

Quintana 11, Bajo
Tel.: 985 272 717

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Centro Médico Asturias

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

PSICOLOGÍA

Alonso Fernández, Alba
Hevia García, Lucía
Leal Saavedra, Sheila

C/ Asturias, 37 1ºB
Tel.: 649 174 578

Centro Médico Asturias
Baeza Martín, Raquel
Roces Quirós, Mª Dolores

Avda. Richard Grandio, S/N
Tel.: 985 250 300 - 985 272 568

> PSICOLOGÍA | OVIEDO CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 24

ASTURIAS PROVINCIA

AVILÉS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Por Tú Salud
García Camino, Dolores

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

Clínica B Internacional
Guerere Perdion, Kenia Victoria

C/ Jose Cueto, 20 Bajo
Tel.: 984 045 136

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Por Tú Salud
García - Monge Santidrián, Santiago José

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

ENFERMERÍA

Centro Médico Por Tú Salud
Espiñeira Iglesias, Andrea
Gutiérrez García, Aurora

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

Clínica B Internacional
Barrientos Santos, Marcos

C/ Jose Cueto, 20 Bajo
Tel.: 984 045 136

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Suárez Solís, José Armando

La Muralla 34, 2º D
Tel.: 985 565 666

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Por Tú Salud
Vigil Rubio, Manuel

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

Suárez Solís, José Armando

La Muralla 34, 2º D
Tel.: 985 565 666

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Por Tú Salud
Barcala Vázquez, Luis

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

NEUROCIRUGÍA

Centro Médico Por Tú Salud
Álvarez Vega, Marco Antonio

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

ODONTOLOGÍA GENERAL

Álvarez Galán, Luz Adoración

C/ Galiana, 8-10 Bajos
Tel.: 985 567 663

> AVILÉS | ODONTOLOGÍA GENERAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 25

Tamargo del Castillo, Rafael

Plaza Merced, De la, 6 1º
Tel.: 985 561 540

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Por Tú Salud
Fernández - Peña Rodríguez, Santiago

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Bernardo García, Francisco José

C/ Jose Cueto, 20 Bajo
Tel.: 984 045 136

Molina Utrilla, Ramón

C/ Cámara, la, 15 2º A
Tel.: 985 520 345

PSIQUIATRÍA

Centro Médico Por Tú Salud
Benito Bono, Carlos

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Alonso Figaredo, Javier

C/ Jose Cueto, 20
Tel.: 984 045 136

Centro Médico Por Tú Salud
Álvarez Vega, Marco Antonio
Espiñeira Pérez, José
Suárez Suárez, Miguel Ángel

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

UROLOGÍA

Tuero González, Juan Senen Manuel

C/ Jose Cueto, 20 Bajo
Tel.: 984 045 136

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Médica Dr. Marcos Barrientos

C/ Juan Ochoa, 1-3 Bajo
Tel.: 984 481 717

Policlínica Rozona

Plaza Domingo Álvarez Acebal, 12
Tel.: 985 567 699

Por tu salud clínicas

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

Salud Villalegre

C/ Santa Apolonia, 135
Tel.: 984 188 617

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Citología y Tec.Aplicadas A.P.
Velasco Alonso, Julio

C/ Doctor Graiño, 27 Clínica Covadonga
Tel.: 985 562 424

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Tuero González, Juan Senen Manuel

C/ Jose Cueto, 20 Bajo
Tel.: 984 045 136

> ECOGRAFÍA UROLÓGICA | AVILÉS <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 26

MAMOGRAFÍA

Sánchez López, Paula

C/ Jose Cueto, 20 Bajo
Tel.: 984 045 136

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Por Tú Salud
Prieto Fernández, Amador

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

Sánchez López, Paula

C/ Jose Cueto, 20 Bajo
Tel.: 984 045 136

RADIOLOGÍA DENTAL

Álvarez Galán, Luz Adoración

C/ Galiana, 8-10 Bajos
Tel.: 985 567 663

Tamargo del Castillo, Rafael

Plaza Merced, De la, 6 1º
Tel.: 985 561 540

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Cariola Sanz, Sergio Cristian
Clavero Torrent, Juan Ángel
Fuertes Nava, Mª José

C/ Marcos de Torniello, 48-50
Tel.: 985 566 084

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Por Tú Salud

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

Clínica de Fisioterapia José Feito
Laredo Sal, Estela

Avda. Constitucion, 7 Bajos.
Tel.: 984 835 159

LOGOPEDIA

Instituto Rehabilitación Astur
González Herrera, Lucía Eulalia

C/ Fernando Moran, 16 Bajo
Tel.: 985 132 552

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Centro Médico Por Tú Salud
González Moreno, Olaya

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

PSICOLOGÍA

Centro Médico Por Tú Salud
Sánchez Rodríguez, María Elsa

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto
Tel.: 985 526 162

CANGAS DE ONÍS

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Clínica Cangas
Alonso Castañón, María Yolanda

C/ Covadonga, 9 1º Izda.
Tel.: 985 849 036

> CANGAS DE ONÍS | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 27

MEDICINA INTERNA

Clínica Cangas
Alonso Cuervo, Ricardo

C/ Covadonga, 9 1º Izda.
Tel.: 985 849 036

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Cangas
González Rodríguez, Francisco Javier

C/ Covadonga, 9 1º Izda.
Tel.: 985 849 036

CIAÑO DE LANGREO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Burgos Fanjul, Cristina Dolores

Plaça Riego, 1 21º Izda
Tel.: 985 695 684

GIJÓN

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Begoña

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

HOSPITALIZACIÓN PSIQUIÁTRICA

Fundación Hospital de Jove

Avda. Eduardo Castro S/N
Tel.: 607 611 950 - 902 999 929

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Carreño Rendueles, José Eduardo

Asturias 8, 5º D
Tel.: 985 341 607

Centro Médico Gijón
Bernardo Fernández, Rosa Mª
Fernández Schmitz, Cristina

Plaza Seis de Agosto, Del, 3 Bajo
Tel.: 985 171 732

Clínica Garaya
Blanco Vallina, Silvino

Plaza Florencio Rodríguez Rodríguez, De, 2
1º
Tel.: 985 355 600

Clínica Gijón
Menéndez de Blas, Mª Carmen

C/ Cangas de Onís, 13 1 Izda
Tel.: 985 354 732

Clínica Luanco
Burón Barzana, Juan Antonio
Hedrera Peláez, Antonio
Riera Calvo, Andrés Miguel

C/ Luanco, 2 Bajo
Tel.: 985 358 827

Clínica San Ezequiel
Fernández Carbajo, Narciso

Avda. Schulz, De, 104 Bajos
Tel.: 985 153 069

> MEDICINA GENERAL | GIJÓN <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 28

Del Castillo Glez., Alejandro

Avda. Constitución 58, 2º A
Tel.: 985 149 503

Junquera Rodríguez, Eduardo

C/ Corrida, 18 Entlo.
Tel.: 985 174 859

Policlínica Begoña
Fernández Tabuyo, Mª Dolores
Veiga Gallego, Roberto

Avda. Pablo Iglesias 90
Tel.: 985 363 611

Serrano Cobián, Mª Elena

Dr. Hurlé 49, 4º B
Tel.: 985 133 458

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Salud 4
Rodríguez Fernández, Adela Ana

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Hospital Begoña
Coto Menéndez, José Luis
Fernández Alonso, Luz
Fournier Carrera, María
Martín Alonso, José Luis

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

ENFERMERÍA

Centro Médico Salud 4
Rodríguez García, Adriana

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Clínica Gijón
Menéndez de Blas, Mª Carmen

C/ Cangas de Onís, 13 1 Izda
Tel.: 985 354 732

Clínica Luanco
Castillo de la Fuente, José E.

C/ Luanco, 2 Bajo
Tel.: 985 358 827

Clínica San Ezequiel
Toyos Rodríguez, Dolores Mª

Avda. de Schultz 104, Bajo
Tel.: 985 153 069

Colunga García, Arantzazu

Avda. Pablo Iglesias, de, 90
Tel.: 985 132 190

Hospital Begoña
Uria Martino, Alejandra

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Beristain Urquiza, Ana Mª

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 363 522

Clínica Garaya
Puerto Rodríguez, Carlos

Plaza Florencio Rodríguez Rodríguez, De, 2
1ºC
Tel.: 985 355 600

Gala Ortiz, Gaspar

Uría 39, 1º Centro
Tel.: 985 363 222

> GIJÓN | ALERGOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 29

Hospital Begoña
Gala Ortiz, Gaspar
Puerto Rodríguez, Carlos

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico Salud 4
Ortigosa Mateo, Ana Belén

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Hospital Begoña
Álvarez Fernández, Javier
Ortigosa Mateo, Ana Belén
Rodríguez Olay, Javier

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

APARATO DIGESTIVO

García Pérez, Juan

Plaza Seis de Agosto, Del, 3 Bajo
Tel.: 985 171 732 - 985 171 736

Hospital Begoña
Díaz Álvarez, Gonzalo José

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Linares Rodríguez, Antonio

Avda. Jardin Botanico, del, 56-74 Bajo
Tel.: 984 493 844

Linares Rodríguez, Antonio

Avda. Pablo Iglesias, de, 90 Bajo
Tel.: 985 363 611

CARDIOLOGÍA

Acebal Alonso, Carlos

Avda. Jardin Botanico, 56
Tel.: 984 493 844

Centro Médico Salud 4
Mayordomo López, Juan A.

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Hospital Begoña
Acebal Alonso, Carlos
Hidalgo Sánchez, César
Pachón Rebollo, Nicolás

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Hospital Begoña
Callejo Magaz, Francisco

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Álvarez Laso, Carlos Joaquín

Avda. Pablo Iglesias, De, 90 Bajo (Policlínica
Begoña)
Tel.: 985 363 611

Hospital Begoña
Álvarez Laso, Carlos Joaquín
Magarzo García, José

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

> CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO | GIJÓN <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 30

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Hospital Begoña
Rosado Rodríguez, Pablo

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Maxilo - Astur
Villarreal Renedo, Pedro Mª

Avda. Pablo Iglesias 90
Tel.: 985 363 522

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Hospital Begoña
Martínez Almoyna, Carlos Miguel

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Centro Médico Salud 4
Benedett Agulla, Carlos

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Hospital Begoña
Claro Ordás, Florentino

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Pérez González, Juan Luis

Pablo Iglesias 90.
Tel.: 985 363 522

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Salud 4
Barcala Vázquez, Luis

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Clínica Garaya
Varela Uría, José Antonio

Plaza Florencio R. 2, 1º
Tel.: 985 355 600

González Rodríguez, Isabel

Avda. Pablo Iglesias, De, 90
Tel.: 985 363 522

Hospital Begoña
González Sabin, Marta
San Martín Muñiz, José Carlos

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Suárez - Lledó Alemany, Emilio

Plaza Florencio Rodriguez Rodriguez, de,
2-1ºC
Tel.: 985 355 600

GINECOLOGÍA

Centro Médico Salud 4
Mier Lobato, Lorenzo

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Alonso Castañón, María Yolanda

Avda. Pablo Iglesias 90
Tel.: 985 363 522

> GIJÓN | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 31

Clínica Garaya
Rodríguez Guirado, María Concepción
Paloma

Plaza Florencio R. 2, 1º
Tel.: 985 355 600

Ginepa
García García, Edita

C/ San Bernardo, 24 Entlo.Izd
Tel.: 985 171 745

Hospital Begoña
Agudo Prieto, Ana Cristina
Arnott Fernández, Begoña
Gutiérrez García, Sonia
Revilla Gutiérrez, Lorena

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Salud 4
Escribano Sevillano, Damaso

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Hospital Begoña
Arenas Iglesias, Ana
Mazorra Iraculis, María
Sotres Fernández, Gabriel
Suárez Echevarría, Teresa

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

López Suárez, 3scar

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 363 522

NEFROLOGÍA

Centro Médico Salud 4
Gago Gonzalez, Emilio F.

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Fernández Vega, Francisco José

Avda. Pablo Iglesias, De, 92 (Hospital
Begoña)
Tel.: 985 367 444

Fernández Vega, Francisco José

Avda. Pablo Iglesias, De, 90 Bajo (Policlínica
Begoña)
Tel.: 985 363 611

Hospital Begoña
Fernández Vega, Francisco José

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

NEUMOLOGÍA

Álvarez - Llaneza García, Çnrique

Avda. Pablo Iglesias, De, 90 Bajo
Tel.: 985 363 522

Centro Médico Salud 4
Escribano Sevillano, Damaso

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Clínica Garaya
Apilánez Tomás, Javier

Plaza Florencio Rodríguez Rodríguez, De, 2
1ºC
Tel.: 985 355 600

> NEUMOLOGÍA | GIJÓN <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 32

NEUROCIRUGÍA

Hospital Begoña
Sánchez - Friera González, Juan Jesús
Andrés

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

NEUROLOGÍA

Hospital Begoña
Santirso Rodríguez, Daniel

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Sánchez Lozano, Pablo

Avda. Pablo Iglesias 90
Tel.: 985 363 522

ODONTOLOGÍA GENERAL

Canto Argiz, Elisa

C/ Libertad, 6 2º
Tel.: 985 358 195

Clínica dental Rubió e Hijo
Rubio Serraller, Carlos

C/ Uría, 36 Entlo Izda
Tel.: 985 333 001

Mendilagoita Juliana, Juan

Numa Guilhou 16, 1º B
Tel.: 985 344 028

Multiclínicas Laserdental

Avda. Pablo Iglesias, De, 41 Bajos
Tel.: 985 196 300 - 985 196 335

Nespral Pazos, Carlos Luis

Plaza Instituto 7, 3º i
Tel.: 985 345 039

Pérez Prieto, Ángel Ramón

C/ Pelayo, 2 9ºA
Tel.: 985 358 280

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Salud 4
Pérez Carro, Gema

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Clínica Jena
Onzain Beobide, Iciar

C/ Agua, 2 Entlo
Tel.: 985 353 100

Clínica Luanco
Fernández Fernández, Ana Sílvia

Luanco 2, Bajo
Tel.: 985 358 827

Hospital Begoña
Moreno Martín, Ángel Antonio

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Nicieza Braña, ,Rancisco Javier

Avda. Pablo Iglesias, de, 90
Tel.: 985 363 522

Ripoll Pernas, María Dolores

Marqués de San Esteban 1, 5º
Tel.: 985 342 032

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hospital Begoña
Peláez Fernández, Ignacio

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

> GIJÓN | ONCOLOGÍA MÉDICA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 33

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Salud 4
Del Campo Rodríguez, Alfredo

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Clínica Garaya
Fernández Suárez, Hilario

Plaza Florencio R. 2, 1º
Tel.: 985 355 600

Hospital Begoña
Miyar Villar, Valentín
Suárez Granda, Pablo José

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Suárez Granda, Pablo José

Avda. Pablo Iglesias 90
Tel.: 985 363 611

PSIQUIATRÍA

Centro Médico Salud 4
Barrera Salas, María Isabel

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

García Fernández, Francisco

La Muralla 3, 2º B
Tel.: 985 253 941

Martínez Estrada, Aladino

Avda. Pablo Iglesias, 90
Tel.: 985 363 522

REHABILITACIÓN

Álvarez González, Felipe

C/ Eleuterio Quintanilla, 20 Bajos
Tel.: 985 150 247

Clínica Traumatológica
Llavona Fernández, Ricardo

C/ Ramón y Cajal, 17
Tel.: 985 604 921 - 985 333 416

REUMATOLOGÍA

Riestra Noriega, José Luis

Avda. Pablo Iglesias, de, 90 Policlínica
Begoña
Tel.: 985 363 611

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Salud 4
Lázaro Menéndez, Victor Manuel
López Fernández, Pedro Ataulfo
Menéndez Viñuela, Gonzalo
Suárez Suárez, Miguel Ángel

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Clínica Traumatológica
Zabala Llerandi, Jorge - Abelardo

C/ Ramón y Cajal, 17
Tel.: 985 604 921 - 985 333 416

Fernádez - Valdés Fernández, José Mª

Avda. Pablo Iglesias, De, 90 Bajo (Policlínica
Begoña)
Tel.: 985 363 611

Hospital Begoña
Azpiroz Fernández, Juan
Iglesias Colao, Roberto
Palacio González, Fco. Javier

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | GIJÓN <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 34

Lázaro Menéndez, Victor Manuel

Plaza Seis de Agosto, del, 3- BJ
Tel.: 985 171 732

UROLOGÍA

Abascal García, José Manuel

Avda. Pablo Iglesias, 90
Tel.: 985 363 522

Hospital Begoña
Casasola Chamorro, Javier

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Mateos Montero, Abel Mª

C/ Luciano Castañon, 10 2 B
Tel.: 985 131 818

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Arenas Ctro. fisioterapia y osteopatía

C/ Infiesto, 7
Tel.: 985 170 735

Centro Dr. Linares

Avda. Jardin Botanico, 56-74
Tel.: 999 999 999

Centro Médico Mapfre Salud

C/ Capua, 29 Bajos
Tel.: 985 867 110

Clínica El Molinón

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8
Tel.: 984 399 465

Hospital Begoña

Avda. Pablo Iglesias, 92
Tel.: 985 367 711

Laboratorio Covadonga Gutiérrez

C/ Moros, 2 1ºA
Tel.: 985 092 500

Sanatorio Nuestra Sra. Covadonga

C/ General Suárez Valdés, 40
Tel.: 985 365 122

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Arguelles Toraño, Mario

C/ Carlos Bertrand, 1-2ºE
Tel.: 985 357 575

Hospital Begoña
Arguelles Toraño, Mario

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Laboratorio Covadonga Gutiérrez

C/ Moros, 2-1ºA
Tel.: 985 092 500

Sanatorio Covadonga

C/ General Suárez Valdés, 40 Sanatorio
Covadonga
Tel.: 985 365 122

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Hospital Begoña
C. Pérez Redondo, Julio
Caveda Rodero, Patricia L.
Fernández Cuadriello, Estela
González Suárez, Carmen

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8
Tel.: 984 399 465

> GIJÓN | DENSITOMETRÍA ÓSEA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 35

ECOCARDIOGRAFÍA

Acebal Alonso, Carlos

Avda. Jardin Botanico, 56
Tel.: 984 493 844

Hospital Begoña

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y
OBSTETRICA

Hospital Begoña

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Abascal García, José Manuel

Avda. Pablo Iglesias, 90
Tel.: 985 363 522

Mateos Montero, Abel Mª

C/ Luciano Castañon, 10 2 B
Tel.: 985 131 818

ERGOMETRÍA

Acebal Alonso, Carlos

Avda. Jardin Botanico, 56
Tel.: 984 493 844

Hospital Begoña

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

HOLTER

Acebal Alonso, Carlos

Avda. Jardin Botanico, 56
Tel.: 984 493 844

Hospital Begoña

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

MAMOGRAFÍA

Hospital Begoña
C. Pérez Redondo, Julio
Caveda Rodero, Patricia L.
Fernández Cuadriello, Estela
González Suárez, Carmen

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8
Tel.: 984 399 465

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínica Traumatológica
Porta Acosta, Alinne Dalla

C/ Ramón y Cajal, 17
Tel.: 985 604 921 - 985 333 416

Hospital Begoña
Andrés Gutiérrez, Ángeles
Casariego Pola, Francisco

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Salud 4

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Hospital Begoña
C. Pérez Redondo, Julio
Caveda Rodero, Patricia L.
Fernández Cuadriello, Estela

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | GIJÓN <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 36

González Suárez, Carmen

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8
Tel.: 984 399 465

RADIOLOGÍA DENTAL

Canto Argiz, Elisa

C/ Libertad, 6 2º
Tel.: 985 358 195

Clínica dental Rubió e Hijo
Rubio Serraller, Carlos

C/ Uría, 36 Entlo Izda
Tel.: 985 333 001

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8
Tel.: 984 399 465

Mendilagoita Juliana, Juan

Numa Guilhou 16, 1º B
Tel.: 985 344 028

Multiclínicas Laserdental

Avda. Pablo Iglesias, De, 41 Bajos
Tel.: 985 196 300 - 985 196 335

Nespral Pazos, Carlos Luis

Plaza Instituto 7, 3º i
Tel.: 985 345 039

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Hospital Begoña

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8
Tel.: 984 399 465

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital Begoña
C. Pérez Redondo, Julio

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8
Tel.: 984 399 465

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

García Pérez, Juan

Plaza Seis de Agosto, Del, 3 Bajo
Tel.: 985 171 732 - 985 171 736

Hospital Begoña
Nieto Calleja, Ruperto B.

Avda. Pablo Iglesias, De, 92
Tel.: 985 367 444

Linares Rodríguez, Antonio

Avda. Jardin Botanico, del, 56-74 Bajo
Tel.: 984 493 844

FISIOTERAPIA

Álvarez González, Felipe

C/ Eleuterio Quintanilla, 20 Bajos
Tel.: 985 150 247

> GIJÓN | FISIOTERAPIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 37

Centro APS Fisioterapia

C/ Cienfuegos, 12 Bajo
Tel.: 985 369 663 - 620 401 164

Centro Fisioterapia Lorenzo del Pozo
Benito del Pozo, Lorenzo

Avda. Schulz, De, 52 Bajo
Tel.: 985 162 321

LOGOPEDIA

Centro Médico Salud 4
García Gordon, Tamara
Lucas Soto, Patricia

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

González Sánchez, Mª José

Avda. Pablo Iglesias, De, 90
Tel.: 985 367 444

PODOLOGÍA

Centro Médico Salud 4
Crespo Martinez, Víctor

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

Clínica Traumatológica
Barrientos Pérez, Génesis
Fernández Suárez, Lucía
Muñíz Vela, Adrián

C/ Ramón y Cajal, 17
Tel.: 985 604 921 - 985 333 416

Cueto Narciandi, Héctor

C/ Luanco, 2
Tel.: 985 358 827

Podoactiva Gijón

C/ Cabrales, 36
Tel.: 984 540 500

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Casamitjana Giraldo, Tania

C/ Palacio Valdés, 7 Matronastur
Tel.: 608 762 233

PSICOLOGÍA

Centro Médico Salud 4
García Gordon, Tamara
Pantiga Alonso, Carmen

C/ Capua, 29
Tel.: 985 867 111

González Sánchez, Mª José

Avda. Pablo Iglesias, De, 90
Tel.: 985 367 444

Llana Blanco, Vilma

C/ Luanco, 2 Bajo
Tel.: 985 358 827

Mesa Álvarez, Pablo

Plaza Seis de Agosto, Del, 3 Bajo
Tel.: 985 171 732

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Clínica Traumatológica
Palacios Prieto, Ángel

C/ Ramón y Cajal, 17
Tel.: 985 604 921 - 985 333 416

GRADO

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Clínica Kineastur
Sánchez Álvarez, Julián

El Bolado, 27 Bajo
Tel.: 985 750 572

> ENFERMERÍA | GRADO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 38

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Grado Salud Policlínica

C/ Magdalena
Tel.: 985 750 734

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Kineastur
Sánchez Álvarez, Julián

El Bolado, 27 Bajo
Tel.: 985 750 572

LA FELGUERA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Coronel González, Mª Juana

C/ Jesus Alonso Braga, 13
Tel.: 985 681 477

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Médica Semad

C/ Jesus Alonso Braga, 13
Tel.: 985 681 477

LLANES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Médica Castillo

C/ Celso Amieva, 18 Bajo
Tel.: 985 401 891

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Médica Castillo
Puerto Rodríguez, Carlos

C/ Celso Amieva, 18 Bajo
Tel.: 985 401 891

CARDIOLOGÍA

Clínica Médica Castillo
Martínez González, Javier

C/ Celso Amieva, 18 Bajo
Tel.: 985 401 891

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Médica Castillo
Martínez González, Mª Covadonga

C/ Celso Amieva, 18 Bajo
Tel.: 985 401 891

> LLANES | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 39

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Clínica Médica Castillo
Velasco López, Mercedes

C/ Celso Amieva, 18 Bajo
Tel.: 985 401 891

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Médica Castillo
Del Campo Rodríguez, Alfredo

C/ Celso Amieva, 18 Bajo
Tel.: 985 401 891

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Médica Castillo
Sánchez - Mayoral Posada, Alfonso

C/ Celso Amieva, 18 Bajo
Tel.: 985 401 891

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Llanes

C/ Jose Puron Sostres, 3 Bajo
Tel.: 984 836 035

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Médica Castillo

C/ Celso Amieva, 18 Bajo
Tel.: 985 401 891

HOLTER

Clínica Médica Castillo

C/ Celso Amieva, 18 Bajo
Tel.: 985 401 891

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PSICOLOGÍA

Clínica Médica Castillo

C/ Celso Amieva, 18 Bajo
Tel.: 985 401 891

LUARCA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Hospital de Luarca

C/ Villar, S/n
Tel.: 985 470 707

Suárez Martínez, Mª Teresa

Buenavist a 4,  Bajo (Ed. El Pue
Tel.: 985 470 633

ENFERMERÍA

Hospital de Luarca

C/ Villar, S/n
Tel.: 985 470 707

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Hospital de Luarca

C/ Villar, s/n
Tel.: 985 470 727

> ANÁLISIS CLÍNICOS | LUARCA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 40

MIERES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Barrero Pasarín, Julio César

Plaza del Mercado, 5 Entlo
Tel.: 985 468 468

Barrero Pasarín, Miguel Ángel

C/ Doce de Octubre, 13 1º B
Tel.: 985 461 134

Montoto Ballestero, Eduardo

C/ Manuel Llaneza, 26-28 1º D
Tel.: 985 453 082

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Hernández Muñoz, Perla

C/ Manuel Llaneza, 26-28 1º A
Tel.: 985 453 082

Martínez Fernández, Rosa Mª

C/ Ramón Pérez de Ayala, 34 Bajo
Tel.: 985 452 428

Velasco López, Mercedes

C/ Jeronimo Ibran, 5 1º Izda
Tel.: 985 453 492

ODONTOLOGÍA GENERAL

González Canseco, Mª José

C/ Martinez de Vega, 4 1º F
Tel.: 985 464 710

PSIQUIATRÍA

Martínez Estrada, Aladino

C/ Alfonso Camin, 19 3º B
Tel.: 985 452 275 - 649 983 537

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Imágen Diagnóstica de Mieres
Bonilla Diez, David

C/ Indalecio Prieto, 2
Tel.: 984 844 497

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Principal

C/ Manuel Llaneza, 20 B.
Tel.: 985 453 613

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Imágen Diagnóstica de Mieres
García González, Pedro R.

C/ Indalecio Prieto, 2
Tel.: 984 844 497

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica Imágen Diagnóstica de Mieres
García González, Pedro R.

C/ Indalecio Prieto, 2
Tel.: 984 844 497

> MIERES | RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 41

PIEDRAS BLANCAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

González González, Pablo A.

C/ Fruela, 4
Tel.: 985 530 117

Rodríguez Suárez, Luis Fernando

C/ Rey Pelayo, 2 1º E
Tel.: 985 532 119 - 607 116 636

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

González Zapico, Marian
Yaria, Celestín

Avda. Alcalde Jose Fernandin, 27 Bajos
Tel.: 985 530 016

OFTALMOLOGÍA

Gómez del Blanco, Juan Carlos

C/ Castillo de Gauzon, 11 1ºA
Tel.: 985 507 979

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

González Zapico, Marian

Avda. Alcalde Jose Fernandin, 27 Bajos
Tel.: 985 530 016

POLA DE LENA

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

López Llaneza, Norberto

C/ Vital Aza, 24 Bajo Iz (Clínica Lena)
Tel.: 985 497 030

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Pulgar Fernández, Tania

C/ Vital Aza, 24 Bajo Iz (Clínica Lena)
Tel.: 985 497 030

POLA DE SIERO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Rodríguez Reguero
Bernardo Huergo, Elena

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

ENFERMERÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Montalvo Pérez, María

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

> ENFERMERÍA | POLA DE SIERO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 42

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Renilla González, Alfredo
Rodríguez Reguero, José Julián

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

NEUROLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
San Narciso de la Rosa, Jaime

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

OFTALMOLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Suero González, Jesús Andrés

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Molina Utrilla, Ramón

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Rodríguez Reguero

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

Policlínico Sierosalud

C/ Eria del Hospital, 19 Bajo
Tel.: 985 726 481

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Renilla González, Alfredo
Rodríguez Reguero, José Julián

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Rodríguez Reguero
Olay Fanjul, Mª Teresa

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Rodríguez Reguero
Álvarez Álvarez, Ismael
Vazquez García, Pablo

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

LOGOPEDIA

Clínica Rodríguez Reguero
Garrido Reviriego, Patricia

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

PODOLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Antón Pacheco, Ana

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

> POLA DE SIERO | PODOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 43

PSICOLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Vallina Sánchez, María

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6
Tel.: 985 723 344

PRAVIA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisioterapia Alfonso G. Selgas
García Selgas, Alfonso

Pico Andolimas 17, Bajo
Tel.: 985 822 888

RIBADESELLA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Gutiérrez Jiménez, Ana

 Comercio,  30 1º_d
Tel.: 985 860 901

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Sella
Casero Alonso, Javier

C/ Comercio, 6 1º(Clínica Sella)
Tel.: 985 861 482

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Sella

C/ Comercio, 6 1º
Tel.: 985 861 482

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Sella

C/ Comercio, 6 1º(Clínica Sella)
Tel.: 985 861 482

SAMA DE LANGREO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA

Fernández Arguelles, Rosa

Cardenal Cisneros 1, 2º C
Tel.: 985 674 101

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Fernández Arguelles, Rosa

Cardenal Cisneros 1, 2º C
Tel.: 985 674 101

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | SAMA DE LANGREO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 44

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y
OBSTETRICA

Fernández Arguelles, Rosa

Cardenal Cisneros 1, 2º C
Tel.: 985 674 101

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Antuña

C/ Candido Fernandez Ries, 4 Bajo
Tel.: 664 385 513

Gómez Goicolea, Aitziber
Saavedra Espín, Nelida

C/ Celso Fernández, Nº 1-1º A
Tel.: 985 676 367

TINEO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fernández González, Rosalía

Avda. De Oviedo, 3-1º B Clínica Fisioterapia
Tel.: 985 900 194

VEGADEO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Rón García, Luciano

Avda. de Galicia 12, Ptal-1, 1
Tel.: 985 476 262

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Dental Pedraza Cotarelo
Fernández Couce, Mª Carmen
Pedraza Cotarelo, Fernando José
Soilán López, Ramón José

Avda. Taramundi, 27 1º Dcha.
Tel.: 985 634 286

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Dental Pedraza Cotarelo
Pedraza Cotarelo, Fernando José

Avda. Taramundi, 27 1º Dcha.
Tel.: 985 634 286

VILLAVICIOSA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Viveros Ranz, Ricardo

C/ Manuel Cortina, 9 Centro Mavi
Tel.: 985 891 697

> VILLAVICIOSA | FISIOTERAPIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 45

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abascal García, José Manuel: 20, 21,
34, 35
Acebal Alonso, Carlos: 29, 35
Agudo Prieto, Ana Cristina: 31
Aira Delgado, Francisco: 22
Alonso Castañón, María Yolanda: 26,
30
Alonso Cuervo, Ricardo: 27
Alonso Fernández, Alba: 23
Alonso Figaredo, Javier: 25
Alonso Von Werner, Ariana: 17
Álvarez - Llaneza García, Çnrique: 18,
31
Álvarez Alonso, Verónica: 23
Álvarez Álvarez, Ismael: 42
Álvarez Álvarez, Javier: 19
Álvarez Fernández, Ángel: 18
Álvarez Fernández, Javier: 29
Álvarez Galán, Luz Adoración: 24, 26
Álvarez González, Felipe: 20, 23, 33, 36
Álvarez Laso, Carlos Joaquín: 29
Álvarez López, Esther: 23
Álvarez Medrano, José Luis: 18
Álvarez Vega, Marco Antonio: 18, 24,
25
Andrés Gutiérrez, Ángeles: 35
Antón Pacheco, Ana: 42
Antuña: 44
Apilánez Tomás, Javier: 31
Arenas Ctro. fisioterapia y osteopatía:
34
Arenas Iglesias, Ana: 31
Arguelles Toraño, Mario: 34
Arnott Fernández, Begoña: 31
Azpiroz Fernández, Juan: 33
Baeza Foces, José Miguel: 16
Baeza Martín, Raquel: 23
Baragaño Peña, Luis Vicente: 16, 21,
22
Barcala Vázquez, Luis: 24, 30
Barrera Salas, María Isabel: 33
Barrero Pasarín, Julio César: 40

Barrero Pasarín, Miguel Ángel: 14, 40
Barrientos Pérez, Génesis: 37
Barrientos Santos, Marcos: 24
Barthe Fernández, Luis: 17
Benedett Agulla, Carlos: 30
Benito Bono, Carlos: 25
Benito Ortiz, José Enrique: 18
Benito del Pozo, Lorenzo: 37
Beristain Urquiza, Ana Mª: 28
Bernardo Cofiño, Joaquín: 18
Bernardo Fernández, Rosa Mª: 27
Bernardo García, Francisco José: 25
Bernardo Huergo, Elena: 41
Bertrand Álvarez, Diego: 20
Blanco Quirós, Antonio: 16
Blanco Saiz, Mª Isabel: 22
Blanco Vallina, Silvino: 27
Bonilla Diez, David: 40
Burgos Fanjul, Cristina Dolores: 27
Burón Barzana, Juan Antonio: 27
C. Pérez Redondo, Julio: 34, 35, 36
Cabeza Alvarado, Luis: 18
Callejo Magaz, Francisco: 29
Calvo Pérez, Sandra María: 18, 22
Campa Rodríguez, Armando: 20
Canto Argiz, Elisa: 32, 36
Cariola Sanz, Sergio Cristian: 26
Carreño Rendueles, José Eduardo: 27
Casamitjana Giraldo, Tania: 37
Casariego Pola, Francisco: 35
Casas Tineo, Miguel: 17
Casasola Chamorro, Javier: 34
Casero Alonso, Javier: 43
Cases Huerta, Mª José: 22
Castillo de la Fuente, José E.: 28
Caveda Rodero, Patricia L.: 34, 35
Centro APS Fisioterapia: 37
Centro Dr. Linares: 34
Centro Médico Asturias: 13, 15, 21, 22,
23
Centro Médico Gijón: 14
Centro Médico Mapfre Salud: 34



< 46

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Centro Médico Por Tú Salud: 26
Centro Médico Salud 4: 35
Centro Medico San Rafael: 13, 15
Claro Ordás, Florentino: 30
Clavero Torrent, Juan Ángel: 26
Clínica El Molinón: 34
Clínica Junquera: 22
Clínica Llanes: 39
Clínica Luanco: 14
Clínica Médica Castillo: 38, 39
Clínica Médica Dr. Marcos Barrientos:
25
Clínica Médica Semad: 38
Clínica Principal: 40
Clínica Rodríguez Reguero: 42
Clínica Santa Susana: 20
Clínica Sella: 43
Colunga García, Arantzazu: 28
Coronel González, Mª Juana: 38
Cortina Rodríguez, Mª Rosario: 16
Coto Menéndez, José Luis: 28
Crespo Martinez, Víctor: 37
Cue García, Ricardo: 15
Cueto Narciandi, Héctor: 37
De Castro Córdova, José Mª: 15
De Las Heras Arechavala, Beatriz: 16,
23
Del Campo Rodríguez, Alfredo: 33, 39
Del Castillo Glez., Alejandro: 28
Díaz - Faes Rojo, Soledad: 19
Díaz Álvarez, Gonzalo José: 29
Escribano Sevillano, Damaso: 31
Espiñeira Iglesias, Andrea: 24
Espiñeira Pérez, José: 25
Fdez - Guisasola Muñiz, Francisco: 15
Fernádez - Valdés Fernández, José Mª:
20, 33
Fernández - Peña Rodríguez, Santiago:
25
Fernández Alonso, Luz: 28
Fernández Arguelles, Rosa: 43, 44
Fernández Carbajo, Narciso: 27

Fernández Couce, Mª Carmen: 44
Fernández Cuadriello, Estela: 34, 35
Fernández Díaz, Dionisio: 18
Fernández Diaz, Pablo: 19, 22
Fernández Fernández, Ana Sílvia: 32
Fernández González, Rosalía: 44
Fernández Menéndez, Raquel: 16
Fernández Pajares, Manuel Ángel: 15
Fernández Rodríguez, Mercedes: 18
Fernández Schmitz, Cristina: 27
Fernández Suárez, Hilario: 19, 33
Fernández Suárez, Lucía: 37
Fernández Tabuyo, Mª Dolores: 28
Fernández Vega, Francisco José: 18,
31
Flórez Álvarez, Inmaculada: 16
Folgueras Henriken, Víctor Manuel: 20
Fournier Carrera, María: 28
Fuertes Nava, Mª José: 26
Fullaondo Prieto, Jaime: 19
Fundación Hospital de Jove: 14, 27
Gago Gonzalez, Emilio F.: 31
Gala Ortiz, Gaspar: 28, 29
Gallego Acuña, Nuria: 23
García - Monge Santidrián, Santiago
José: 24
García Camino, Dolores: 24
García Fernández, Francisco: 20, 33
García García, Edita: 31
García González, Pedro R.: 34, 35, 36,
40
García Gordon, Tamara: 37
García Pérez, Juan: 16, 23, 29, 36
García Prieto, Ángel: 19
García Selgas, Alfonso: 43
García Tenorio, Domingo: 15
García del Real Carrillo, Soledad Paz:
17
Garrido Reviriego, Patricia: 42
Gómez Barquin, Mª Rosario: 22
Gómez Esmoris, Leonardo: 16
Gómez García, Beatriz: 17



> 47

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Gómez Goicolea, Aitziber: 44
Gómez Valdés, Clara: 23
Gómez del Blanco, Juan Carlos: 41
González Canseco, Mª José: 40
González Fernández, Daniel: 17
González Fernández, Jesús: 16
González González, Pablo A.: 41
González Herrera, Lucía Eulalia: 26
González Llorca, Amaury: 15
González Moreno, Olaya: 26
González Rodríguez, Francisco Javier:
27
González Rodríguez, Isabel: 30
González Sabin, Marta: 30
González Sánchez, Mª José: 37
González Suárez, Carmen: 34, 35, 36
González Zapico, Marian: 41
Grado Salud Policlínica: 38
Granell Suárez, Begoña: 17
Guate Ortiz, José Luis: 20, 21
Guerere Perdion, Kenia Victoria: 24
Gutiérrez García, Aurora: 24
Gutiérrez García, M Luz: 15
Gutiérrez García, Sonia: 31
Gutiérrez Jiménez, Ana: 43
Gutiérrez Segura, Carlos: 16
Hedrera Peláez, Antonio: 27
Hernández Muñoz, Perla: 17, 40
Hevia García, Lucía: 23
Hevia González, Juan Ramón: 15
Hevia Nava, José Sergio: 16
Hidalgo Sánchez, César: 29
Hospital Begoña: 14, 27, 34, 35, 36
Hospital de Luarca: 39
Iglesias Colao, Roberto: 33
Jirout Casillas, Fernando: 20
Junceda Moreno, Juan: 19
Junco Martínez, Mª Aurora: 16
Junquera González, José: 19
Junquera Rodríguez, Eduardo: 28
Laboratorio Bioquim - Megalab: 21
Laboratorio Bioquim: 20

Laboratorio Covadonga Gutiérrez: 34
Laboratorio Dr. Merino: 20
Laboratorio Echevarne: 20, 21
Laredo Sal, Estela: 26
Laspra Sánchez, Susana: 23
Lázaro Menéndez, Victor Manuel: 33,
34
Leal Saavedra, Sheila: 23
Linares Rodríguez, Antonio: 29, 36
Llana Blanco, Vilma: 37
Llavona Fernández, Ricardo: 33
Llosa Cortina, Juan Carlos: 16
Longo Areso, Jesús María: 22
López Fernández, Pedro Ataulfo: 33
López Llaneza, Norberto: 41
López Menéndez, Javier: 19
López Suárez, 3scar: 31
Lucas Soto, Patricia: 37
Magarzo García, José: 29
Marín Iranzo, Rafael: 18
Marrodán Castro, Alejandro: 23
Martín Alonso, José Luis: 28
Martín Castro, Ana Mª: 15
Martín Muñiz, Clara E.: 17
Martínez Almoyna, Carlos Miguel: 17,
30
Martínez Estrada, Aladino: 33, 40
Martínez Fernández, Rosa Mª: 40
Martínez González, Javier: 38
Martínez González, Mª Covadonga: 38
Martínez Ortega, Patricia: 16
Mateos Montero, Abel Mª: 34, 35
Maxilo - Astur: 19
Mayordomo López, Juan A.: 29
Mazorra Iraculis, María: 31
Meana Carballo, Leonor: 18
Megalab: 21
Mendilagoita Juliana, Juan: 32, 36
Menéndez Viñuela, Gonzalo: 33
Menéndez de Blas, Mª Carmen: 27, 28
Mesa Álvarez, Pablo: 37
Mier Lobato, Lorenzo: 30



< 48

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Miyar Villar, Valentín: 19, 33
Molina Utrilla, Ramón: 25, 42
Monreal de Vicuña, Fernando: 20, 21
Montalvo Pérez, María: 41
Montes, Bárbara: 15
Montoto Ballestero, Eduardo: 15, 40
Morante Pombo, Cesar: 18
Moreno Martín, Ángel Antonio: 32
Multiclínicas Laserdental: 32, 36
Muñíz Vela, Adrián: 37
Muruamendiaraz Fernández, Valentín:
21
Nespral Pazos, Carlos Luis: 32, 36
Nicieza Braña, ,Rancisco Javier: 32
Nieto Calleja, Ruperto B.: 36
Olay Fanjul, Mª Teresa: 42
Onzain Beobide, Iciar: 19, 32
Ortigosa Mateo, Ana Belén: 29
Pachón Rebollo, Nicolás: 29
Palacio González, Fco. Javier: 33
Palacios Prieto, Ángel: 37
Pantiga Alonso, Carmen: 37
Pardo Coto, Pablo: 19
Paz Aparicio, José: 20
Pedraza Cotarelo, Fernando José: 44
Peláez Fernández, Ignacio: 32
Pérez Carro, Gema: 32
Pérez Díez, Diego: 16
Pérez González, Juan Luis: 30
Pérez Prieto, Ángel Ramón: 32
Pérez Rodríguez, Mercedes: 16
Podoactiva Gijón: 37
Policlínica Rozona: 25
Policlínico Sierosalud: 42
Por tu salud clínicas: 25
Porta Acosta, Alinne Dalla: 35
Prieto Fernández, Amador: 26
Prieto Intriago, Ramón: 15
Puerto Rodríguez, Carlos: 15, 28, 29,
38
Pulgar Fernández, Tania: 41
Quirós Baragaño, Sabino: 21, 22

Rehberger Olivera, Guillermo: 19, 22
Renilla González, Alfredo: 42
Revilla Gutiérrez, Lorena: 31
Richard Rodríguez, José Mª: 16
Riera Calvo, Andrés Miguel: 27
Riera lavilla, Luis: 23
Riestra Noriega, José Luis: 20, 33
Ripoll Pernas, María Dolores: 32
Roces Quirós, Mª Dolores: 23
Rodríguez Álvarez, José Antonio: 15
Rodríguez Díaz, Luis Antonio: 18
Rodríguez Fernández, Adela Ana: 28
Rodríguez García, Adriana: 28
Rodríguez Guirado, María Concepción
Paloma: 17, 18, 31
Rodríguez Olay, Javier: 29
Rodríguez Reguero, José Julián: 42
Rodríguez Rubí, David: 19
Rodríguez Suárez, Luis Fernando: 41
Rón García, Luciano: 44
Rosado Rodríguez, Pablo: 30
Rubio Serraller, Carlos: 32, 36
Saavedra Espín, Nelida: 44
Salinas Castro, Antonio José: 16
Salud Villalegre: 25
San Martín Muñiz, José Carlos: 30
San Narciso de la Rosa, Jaime: 42
Sanatorio Covadonga: 34
Sanatorio Nuestra Sra. Covadonga: 34
Sánchez - Friera González, Juan Jesús
Andrés: 32
Sánchez - Mayoral Posada, Alfonso: 39
Sánchez Álvarez, José Maria: 18
Sánchez Álvarez, Julián: 37, 38
Sánchez López, Paula: 26
Sánchez Lozano, Pablo: 32
Sánchez Menéndez, Marta: 20
Sánchez Rodríguez, María Elsa: 26
Sánchez Tabar, Luis Francisco: 19
Santirso Rodríguez, Daniel: 32
Serrano Cobián, Mª Elena: 28
Sierra Iglesias, Daniel: 23



> 49

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Soilán López, Ramón José: 44
Solís Sánchez, José Luis: 18
Sotres Fernández, Gabriel: 31
Suárez - Lledó Alemany, Emilio: 30
Suárez Arias, Ana Covadonga: 17
Suárez Echevarría, Teresa: 31
Suárez Granda, Pablo José: 19, 33
Suárez Martínez, Mª Teresa: 39
Suárez Solís, José Armando: 24
Suárez Suárez, Miguel Ángel: 25, 33
Suero González, Jesús Andrés: 42
Synlab Oviedo: 21
Tamargo del Castillo, Rafael: 25, 26
Torres Campa - Santamarina, José Mª:
18
Toyos Rodríguez, Dolores Mª: 28
Tuero González, Juan Senen Manuel:
25
Turiel Vaquero, Manuel: 20
Urbón Menéndez, Luis: 20
Uria Martino, Alejandra: 28
Valle Castro, José María: 16
Vallina - Victorero Vázquez, Manuel
Javier: 16
Vallina Sánchez, María: 43
Varela Uría, José Antonio: 30
Vazquez García, Pablo: 42
Veiga Gallego, Roberto: 28
Velasco Alonso, Julio: 21, 25
Velasco López, Mercedes: 39, 40
Vigil Rubio, Manuel: 16, 20, 24
Villar Sordo, Carmen: 16
Villarreal Renedo, Pedro Mª: 16, 30
Viña G. Palacios, Luis: 20
Viñuela Lobo, Luis Manuel: 15
Vior Martínez, Lucía: 17
Viveros Ranz, Ricardo: 44
Weruaga Rey, Ana Mª: 20
Yaria, Celestín: 41
Zabala Llerandi, Jorge - Abelardo: 33


	Portada Selección Asturias
	RED_DKV_SELECCION_ASTURIAS_ES

